

Til Hordaland Fylkeskommune
v/Samferdselsavdelingen

Bergen, 3.1.2018

Att: Fylkesrådmann Rune Haugsdal

Vår referanse:
2016/840-5

Saksbehandler: Rolf Rosenlund

AD: Endring av retningslinjer i TT-ordningen – høringssvar fra FFO Hordaland

FFO Hordaland er en paraplyorganisasjon for 60 organisasjoner av funksjonshemmede og kronisk syke som har mer enn 30.000 medlemmer i fylket. FFOs overordnede mål er samfunnsmessig likestilling og deltakelse for funksjonshemmede.

Transportordningen for funksjonshemmede er et dør-til dør tilbud for personer som på grunn av varig forflytningshemming, av fysiske eller psykiske årsaker, ikke uten vesentlige vanskeligheter vil kunne bruke ordinært kollektiv tilbud. TT-ordningen ble i sin tid etablert for å kompensere for manglende tilgjengelighet til offentlig transport. God samferdsel og transporttilbud er nødvendig forutsetning for flere av våre grupper, for å leve et selvstendig liv og delta i samfunnet på lik linje med andre.

Dagens ordning dekker ikke mennesker med nedsatt funksjonsevnes behov for transport i fylket. FFOs krav til statsbudsjettet var kr. 45 millioner for å inkludere 6 nye fylker med i nasjonal TT-ordning. Behovet for TT ordning vil være øke i årene fremover, da med henblikk på «eldre» og økt gjennomsnittlig levealder i befolkningen. Paraplyorganisasjonen FFO og Samarbeidsforumet for funksjonshemmedes organisasjoner SAFO (Norges Handikapforbund m.fl) arbeider med endring av nasjonale retningslinjer for TT-ordningen basert på antall turer og ikke kvoter for å få lik ordning uavhengig av kommune og fylkesgrenser.

FFO Hordaland har følgende innspill til forslaget om endring av retningslinjene:

Det er først når statens tilskuddsordning av prioriterte brukere (blinde/svaksynte og rullestolbrukere) kan det være aktuelt for FFO Hordaland å støtte alternativ 1 (lik grunnkvote til alle brukere). Argumentasjonen fra fylkesrådmannen er henvisning fra LDO og nemdas uttale om utvidet reiserett og manglende individuell vurdering i 2016, fra Akershus fylke brev 16.03.2016 – ytterligere uttale, fra LDO. Var hovedkonklusjonen følgende; «*alle som har behov for tilrettelagt transport på grunn av nedsatt funksjonsevne, må få mulighet til å søke transport, herunder utvidet reiserett. Ombudet kan ikke se at diskrimineringregleverket er til hinder for at fylkeskommunen både tildeler TT-reiser til noen forhåndsdefinerte grupper og at og behandler øvrige søkere individuelt*»

Forslag fra FFO Hordaland er at dagens ordning med «tunge» **prioriterte brukere opprettholdes** inntil statens ekstra løyvinger er på plass, og at det åpnes opp for individuell vurdering i forhold til funksjonsnedsettelse og transportbehov i tillegg. FFO har sammen med flere organisasjoner blant Norges Handikapforbund, Sørvest og Norges Blindforbund

Hordaland utarbeidet opprop: Ikke kutt i taxiordningen for funksjonshemmede se link.
https://www.opprop.net/ikke_kutt_i_taxiordningen_for_funksjonshemmede

Det er i tillegg utarbeidet brev som ble sendt til alle fylkespolitikere pr. e-post 21.12.2017.

Øvrige endringsforslag:

Vi stiller oss imidlertid positive til forslaget om å øke nedre grense til 10 år og øvre grense for livsvarig godkjenning fra 80 til 85 år. Vi støtter også forslaget om at all saksbehandling av TT ordningen blir lagt til fylket, og at godkjenningsperioden øker fra 4 til 5 år. Innføring av nytt saksbehandlingssystem som fylket planlegger implementert i mai 2018, vil bidra til likebehandling og enklere saksgang.

FFO Hordaland vil også bemerke at bør settes krav og opplyses til transportørene at TT kort brukes og det skal være tilgjengelig terminal til dette. Dersom transporter ikke greier å gjøre nytte av systemet, skal TT brukeren ikke belastes, men kun betale 15% av transportkostnadene og at det finnes en alternativ løsning i bilen.

Det bør utarbeides sanksjonsmuligheter til de selskapene som ikke greier å overholde dette, slik at de brukerne som anvender TT –kortet ikke blir skadelidende, grunnet manglende informasjon og IKT løsninger. Ved godkjenning av drosjeløyver bør dette være et av hovedkravene.

Med vennlig hilsen

Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon Hordaland

Inge Fiskvik

Leder av interessepolitisk utvalg

Vibecke Magnus
Fylkessekretær FFOH

Vedlegg:

Brev LDO16.03.2016

Brev e-post. 21.12.2017